Российская Федерация
                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
         Ковалевского сельского поселения

          Красносулинского района

           Ростовской области
                                                Постановление

25.09.2018г                                      № 87                                                х. Платово
Об утверждении Перечня муниципальных
программ Ковалевского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 20.07.2018 № 59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ковалевского сельского поселения», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 19.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения и Методических рекомендаций»,  руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ковалевского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ковалевского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановление, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Ковалевского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского
сельского поселения
                                                                          Н.В. Изварин
Приложение № 1

к постановлению Администрации  Ковалевского сельского поселения от 25.09.2018  № 87
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Ковалевского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Ковалевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Управление муниципальными финансами»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	2. «Муниципальная политика»
	Администрация  Ковалевского сельского  поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы

	3. «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; обеспечение антитеррористической защищенности населения; формирование культуры межэтнического общения в молодежной среде

	4.  «Развитие транспортной системы»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5. «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	создание эстетичного вида сельского поселения; обеспечение безопасности проживания жителей сельского  поселения; организация уличного освещения; развитие коммунальной инфраструктуры; улучшения экологической обстановки на территории сельского поселения; создание комфортной среды проживания на территории муниципального образования поселения; стимулирование и развитие организации прочих мероприятий по благоустройству территории поселения.

	6. «Развитие культуры»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства

	7. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Ковалевского сельского  поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	8. «Формирование современной городской среды на территории Ковалевского сельского поселения»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Улучшение состояния территорий Ковалевского сельского поселения; Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

Улучшение санитарного состояния территории Ковалевского сельского поселения;

Привитие жителям любви и уважения к своему поселению, соблюдению чистоты и порядка;
Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
Предотвращение сокращения зелёных насаждений;
Увеличение количества высаживаемых деревьев;

Обустройство территории многоквартирных домов детскими, спортивными площадками, ремонт дворовых проездов, освещения, установка скамеек, урн для мусора.

Приложение № 2
к постановлению Администрации  Ковалевского сельского поселения от 25.09.2018  № 87
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации
Ковалевского сельского поселения,
признанных утратившими силу
1. Постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.10.2013 № 96 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ковалевского сельского поселения».
2. Постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 18.09.2017 № 90/1 «О внесении изменений в постановление иадминистрации Ковалевского сельского поселения № 96 от 28.10.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ковалевского сельского поселения»».

1